
Tipo de gasto Estructura de gastos 2022

Bienestar comunitario

Servicios sociales y promoción social

Seguridad y movilidad ciudadana

Vivienda y urbanismo

Servicios de carácter general

Educación

Cultura

Administración financiera y tributaria

Deporte

Infraestructuras

Medio Ambiente

Otras actuaciones de carácter económico

Órganos de gobierno

Fomento de empleo e igualdad

Comercio, turismo y pequeñas y medianas empresas

Transferencias a otras administraciones públicas

Salud

Otras prestaciones económicas a favor de empleados

Industria y energía

TOTAL

3.458.651,97 €

2.572.421,78 €

2.466.184,39 €

2.233.585,91 €

2.006.065,47 €

1.574.102,04 €

1.313.691,88 €

1.264.831,46 €

1.232.637,36 €

1.211.702,78 €

952.020,19 €

517.863,13 €

510.106,68 €

506.017,32 €

295.990,46 €

258.026,53 €

257.745,89 €

117.811,97 €

56.682,00 €

22.806.139,21 €

15,17%

11,28%

10,81%

9,79%

8,80%

6,90%

5,76%

5,55%

5,40%

5,31%

4,17%

2,27%

2,24%

2,22%

1,30%

1,13%

1,13%

0,52%

0,25%

100%

Actuaciones protección
y promoción social (cap. 2)
3.169.251,07 € (14,01%)

Actuaciones de 
carácter económico (cap. 4)
2.082.238,37 € (9,13%)

Producción de bienes públicos 
de carácter preferente (cap. 3)
4.378.177,17 € (19,20%)

Actuaciones de 
carácter general (cap. 9)
4.039.030,14 € (17,71%)

Servicios públicos
básicos (cap. 1)
9.110.442,46 € (39,95%)

Presupuestos municipales 2022


	Página 1

