Presupuestos municipales 2022



Tipo de gasto

TOTAL	22.806.139,21 €	100%
Industria y energía	56.682,00€	0,25%
Otras prestaciones económicas a favor de empleados	117.811,97€	0,52%
Salud	257.745,89€	1,13%
Transferencias a otras administraciones públicas	258.026,53€	1,13%
Comercio, turismo y pequeñas y medianas empresas	295.990,46€	1,30%
Fomento de empleo e igualdad	506.017,32€	2,22%
Órganos de gobierno	510.106,68€	2,24%
Otras actuaciones de carácter económico	517.863,13€	2,27%
Medio Ambiente	952.020,19€	4,17%
Infraestructuras	1.211.702,78€	5,31%
Deporte	1.232.637,36€	5,40%
Administración financiera y tributaria	1.264.831,46€	5,55%
Cultura	1.313.691,88€	5,76%
Educación	1.574.102,04€	6,90%
Servicios de carácter general	2.006.065,47 €	8,80%
Vivienda y urbanismo	2.233.585,91 €	9,79%
Seguridad y movilidad ciudadana	2.466.184,39 €	10,81%
Servicios sociales y promoción social	2.572.421,78€	11,28%
Bienestar comunitario	3.458.651,97 €	15,17%

Estructura de gastos 2022

